



## Jammerbugt Kommunes samråd med børne- og ungdomspsykiatrien

*Et kommunalt og regionalt samarbejde for børn og  
unge med sindslidelser*

## Samråd

### Indledning og formål

Børn og unge med psykiske lidelser eller psykosociale vanskeligheder har øget risiko for at miste tilknytningen til omgangskreds, hverdagsliv og skole. Erfaringer fortæller os, at muligheden for at disse børn og unge hjælpes er langt større, når der sker en koordineret og helhedsorienteret indsats. Det er således baggrunden for den fortsatte prioritering af fremskudt regional funktion af børne- og ungdomspsykiatrien i Nordjylland.

Børne- og ungdomspsykiatrien, de almene læge praksisser og de nordjyske kommuner således indgået et samarbejde om et tværsektorielt samråd. Formålet med samrådet er at sikre at børn og unge får en tidlig, relevant og sammenhængende indsats. Dette i form af at styrke videndeling, kompetencer og koordinering i samarbejdet på tværs af sektorer med henblik på at skabe et helhedsorienteret forløb for barnet eller den unge, familie og netværk.

### Målgruppen

Målgruppen for samråd, er de børn og unge, som har psykiske symptomer eller psykosociale problemstillinger, hvor mistanken retter sig mod f.eks. socialt betingede udfordringer, udviklings- og opmærksomhedsforstyrrelser eller eventuelt en kombination heraf. Mere specifikt er målgruppen børn og unge i alderen 0-17 år, med lette tilfælde af en eller flere af de følgende lidelser/vanskeligheder; angst, depression, selvskadende adfærd og spiseforstyrrelser.

### Henvisning til samråd

Både almen praksis og kommunen kan henvise til samråd.

Henvisningsskema, samtykkeerklæring findes på [ppr.jammerbugt.dk/samraad](http://ppr.jammerbugt.dk/samraad).

Almen praksis kan kommunikere med Samrådet via:

Brev til Toftevej 43, 9440 Aabybro

Sikkermail til [ppr@jammerbugt.dk](mailto:ppr@jammerbugt.dk)

Henvendelse fra Virkpostkasse gennem PPRs hjemmeside [ppr.jammerbugt.dk](http://ppr.jammerbugt.dk)

Kommunen kan henvise til samrådet ved særligt komplicerede sager, hvor der ønskes sparring med psykiatrien.

Herved har samrådets opgaver fokus på, at:

- Kvalificere henvisning fra almen praksis til psykiatri
- Afklare særligt komplicerede sager fra kommunen
- Sikre at kommunen har igangsat relevante indsatser
- Koordinering af indsatser

- Producere svarmateriale og tage kontakt til familierne

Der afholdes møder i Samrådet 11 måneder om året.

## Henvisningsskema

Henvisningsskema Henvisning til samråd	
Barnets navn:	Barnets CPR:
Almen praksis:	Ansvarlig (læge) for henvisning:
<b>Besvarelse</b>	
Baggrund for henvisning:	
Anamnese:	Lægefaglig vurdering af anamnesen:
<b>Netværk</b>	
Hvordan er barnets og forældrenes oplevelse?	
Ønsker barnet og forældrene henvisning til psykiatrien?	

Henvisning til Samrådet er ikke en underretning. Underretninger skal sendes til [underretning@jammerbugt.dk](mailto:underretning@jammerbugt.dk).

### Samrådets vurdering

Samrådet vil tage stilling til om der er grundlag for henvisning, om der er brug for yderligere undersøgelse/oplysninger eller om der er indsatser, der kan anbefales at afprøve.

Der fremsendes referat af Samrådets drøftelser til forældremyndighedsindehavere, barn over 15 år, psykiatrien, BFR og PPR.

## Samrådets deltagere

Samrådet i består af følgende deltagere;

- Leder af Pædagogisk Psykologisk Rådgivning  
Pernille Skyum
- Leder af Børne og Familie Rådgivning  
Louise Jæger
- Repræsentant fra Psykiatrien (TUT)